sido cumplida en la forma como fue pactada mediante conciliación judicial, 
efectuado el 10 de febrero de 2016 en el Juzgado Promiscuo de Belalcázar, 

Caldas, en la cual el demandado se obligó a pagar de manera mensual a favor 
de sus hijas menores la suma de TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($320.000), 

aclarando que dichas cuotas se aumentarían cada año en el porcentaje en que 
se incremente el IPC.  

El artículo 422 del Código General del Proceso establece que “Pueden 
demandarse ejecutivamente las obligaciones expresas, claras y exigibles que